GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa H & S PEREIRA

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor R$ 374.953,55 (trezentos e setenta

e quatro mil novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos) -

para o fornecimento de ALIMENTAÇÃO PRONTA (TRANSPORTADA) PARA

O EFETIVO DA POLÍCIA E BOMBEIROS MILITARES, E ÓRGÃOS DE

CONTROLE E SEGURANÇA QUANDO EM SERVIÇO NO TERMINAL DA

PONTA DA ESPERA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS - MA- torna público aos

interessados que a licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$

702.701,65 (setecentos e dois mil seiscentos e setecentos e um real e sessenta e

cinco centavos), conforme Processo Administrativo n.º  01309/2023 - EMAP.

São Luís – MA, 13 de julho de 2023.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP